



hoogheemraadschap
**Hollands
Noorderkwartier**

Dhr. P. Vonk
AWP

Datum
17 juli 2020

Uw kenmerk

Contactpersoon
A.P.M Timmerman

Dossiernummer
CMIS0000003

Registratienummer
20.0789571

Telefoonnummer
+31725827225

Onderwerp
Beantwoording schriftelijke vragen P.
Vonk – AWP - inmeten wegen Alkmaar

Geachte heer Vonk,

Op 17 juli jongstleden stelde u het college van dijkgraaf en hoogheemraden technische vragen over het inmeten van wegen in Alkmaar (20.0789773). Deze brief voorziet in de beantwoording van uw vragen. Op de volgende pagina vindt u de vraag, gevolgd door een reactie.

Met vriendelijke groet,

Rob Veenman
Portefeuillehouder Wegen

Datum
22 juli 2020



Vragen

Uit het gebied heb ik begrepen dat in opdracht van Gemeente Alkmaar in Driehuizen de weg de Kleine Dijk wordt inmeten. Dit inmeten, ongetwijfeld ook bij andere wegen, gebeurt ivm de overdracht van de wegen van HHNK naar gemeente Alkmaar. De wegen worden ingemeten + 1 m strook grond daarnaast aan beide zijden. Er blijft dan bij grote delen van de wegen tussen 1 meter naast de weg en de oorspronkelijke kadastrale grens een strook grond over. Er is enige ongerustheid over het toekomstige onderhoud van deze strook grond.

Mijn vragen hierover zijn:

1. Is dit inmeten inderdaad een opdracht van Alkmaar ihkv de overdracht van de wegen van HHNK aan Alkmaar. Krijgen omwonenden van deze wegen informatie of een link naar die informatie van gemeente Alkmaar of HHNK?

Antwoord: Het gaat hier inderdaad om het inmeten van kadastrale grenzen na de wegenoverdracht. Dit wordt gedaan op initiatief van HHNK. De grenzen van de kadastrale percelen zijn samen met de gemeente Alkmaar bepaald. Het kadaster meet nu de grenzen in, zodat deze in de notariële overdrachtsakte kunnen worden verwerkt. Bewoners ontvangen geen informatie over het inmeten van deze kadastrale grenzen.

2. Waarom is de opdracht te meten tot 1 m vanaf de rand van de weg en niet tot de kadastrale grens?

Antwoord: Voor dijkwegen hebben we de beheer- onderhoud- en kadastrale grenzen gesteld op 1 meter naast de verharding.

3. Wat gebeurt er met de strook tussen de 1 m vanaf de weg tot aan de kadastrale grens? qua onderhoud?

Antwoord: De weg (met aan beide zijden 1 meter berm) gaat naar de gemeente Alkmaar. Dit met het recht van opstal voor de weg. De rest van de dijk blijft in onderhoud bij HHNK.

4. Heeft u overwogen de weg tot de kadastrale grens aan Alkmaar over te dragen?

Antwoord: Nee, ons beleid is dat dijkgrond in eigendom en onderhoud van HHNK blijft. Het talud van de dijk en dijksloot blijven van HHNK.

5. Bestaat de mogelijkheid om de grond vanaf 1 m van de weg tot de kadastrale grens over te dragen of te verkopen aan de aanliggende eigenaar?

Antwoord: In principe is deze strook dijkgrond. Dijkgrond blijft van HHNK. Per situatie zal bekeken moeten worden of het mogelijk is om gronden te verkopen.